
                                                        ROMÂNIA                                   
JUDEȚUL IALOMIȚA

CONSILIUL LOCAL SCÂNTEIA

                                                   
H O T Ă R Â R E

privind revocarea unor acte administrative adoptate de  Consiliul Local Scânteia

               Consiliul Local al comunei Scânteia, judetul Ialomita, intrunit in şedinţa ordinară
din 25.06.2020;  
              Avand in vedere:

 Adresa de legalitate a Instituţiei Prefectului Ialomiţa nr. 8116 din 20.05.2020;
 Adresa de legalitate a Instituţiei Prefectului Ialomiţa nr. 7375 din 07.05.2020;

               In temeiul art. 196 alin. 1 lit. a)  din OUG nr. 57/2019 privind Codul administrativ;

H O T Ă R Ă Ş T E :

Art.  1.  Se  aprobă  revocarea  Hotărârii  Consiliului  Local  Scânteia  nr.  63  din  12
decembrie 2019 privind aprobarea şi stabilirea unor taxe speciale pentru activitatea de stare
civilă aplicabile începând cu anul 2020.
 Art.  2.  Se  aprobă  revocarea  Hotărârii  Consiliului  Local  Scânteia  nr.  14  din  12
februarie 2020 privind alocarea sumei de 70 000 lei din bugetul local al comunei Scânteia în
vederea achiziţionării unui bun imobil pe raza comunei Scânteia, judeţul Ialomiţa.

Art.  3.  Se aprobă revocarea  articolului  6,  respectiv  a  articolului  7  din Hotărârea
Consiliului  Local  Scânteia  nr.  23 din  24 aprilie  2020 privind  stabilirea  nivelurilor  pentru
valorile  impozabile,  impozitele  şi  taxele  locale  şi  alte  taxe  asimilate  acestora  aplicabile
începând cu anul 2021.
             Art. 4.  Prezenta hotarare se comunica Institutiei Prefectului judetului Ialomita in
vederea  exercitarii  controlului  de  legalitate,  Primarului  comunei  si  adusă  la  cunostinţa
publică, prin grija secretarului comunei Scânteia .

       PRESEDINTE  DE  ŞEDINŢĂ,                                                   Contrasemnează,
       Consilier: Niţă Stan                                                    Secretar: David Carmen Georgiana  

  Nr. 30
 Adoptată la Scânteia  
 Astăzi: 25.06.2020


